
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессионального образовательное  
учреж дениеМ осковской области  

«1-й М осковский областной музы кальны й колледж»  
(ГАП О У М О  ««1-й М осковский областной музы кальны й колледж»)

П Р И К А З
от  30  д ек а б р я  201 9 г . № 327

Колом на

«О противодействии коррупции»

В соответстви и  со статьей  13.3 Ф едерального  закон а  от  25.12 .2008г. №  273-ФЭ 
«О проти водей стви и  коррупц ии »  и  в целях  разработки  и осущ ествления 
разн осторонни х и п оследовательн ы х мер по предуп реж ден ию , устранению  
(м иним изации) при чи н  и  условий, п орож даю щ и х коррупц ию , ф орм ированию  
анти коррупц ионн ого  сознания, характери зую щ егося нетерпим остью  работников 
колледж а к коррупц ион ны м  проявлениям ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить состав  ком иссии  по проти водействи ю  коррупц ии  в Г А П О У  М О  
«1-й М О М К » (П рилож ени е №  1).

2. У твердить П лан  м еропри яти й  по проти водействи ю  коррупции в ГА П О У  
М О  «1-йМ О М К » (П рилож ени е №  2).

3. П риказ от  19 м ая 2015 года №  116 «О  создании  ком иссии 
поп ротиводей ствию  коррупции  в Г А П О У  М О  «1-йМ О М К » считать 
утрати вш и м  силу с 1 января 2020 года.

4. А ктуали зи ровать  локальны е акты  по проти водействи ю  коррупции, 
р асп олож ен н ы е на сайте колледж а.

5. Н азначить зам ести теля  директора по безопасности  М ута Ю .Р. 
ответствен ны м  за  проф илактику  коррупц ион ны х правонаруш ений  в 
колледж е.

6. Н азначить начальни ка отдела кадров Ю ргилас Н .В . ответственной
-за ведение ж урн ала  реги страци и  уведом лени й  о наличии  ф акта конф ликта
интересов,
-за зап олн ен и е декларац ий  конф ли кта интересов для ли ц  заним аю щ их

долж ности , связан ны е с коррупц ион ны м и ри скам и  один  раз в год до 30.04. и
при зам ещ ен ии  соответствую щ их долж ностей .
7. К онтроль исполнен ия настоящ его приказа оставляю  за  собой.

Д и р е к т о р Н .В .  М аркелова



Приложение №1

У Т В Е РЖ Д Е Н О  
приказом  №  327 

от «30» декабря 2019 г.

Состав комиссии по противодействию  коррупции в ГА П О У М О  

«1-й М осковский областной музы кальны й колледж»

1. А кп ерова  С оф ия Г еннадьевна (зам. д и ректора по  У Р) - председатель 
ком иссии.

2. М ут Ю рий  Р альф ови ч  (зам . д и ректора по безопасности) - зам  
председателя.

Ю ргилас Н адеж да В икторовн а (начальни к  отдела кадров) - секретарь 
ком иссии. г у

Члены комиссии:

4. Б ерези н а С ветлан а А ртуровна - преподаватель, п редседатель проф ком а

5. Г равш и н а Е лен а А лександровн а - ю рисконсульт

5. И ван ова И ри н а Н и колаевн а -  начальни к  всп ом огательного  отдела

6. К и зелы п тей н  Т атьяна В аси льевна -п р е д с ед ател ь  П Ц К  специального  
ф ортепиано, преподаватель



Приложение № 2 
УТВЕРЖДАЮ
Директор «1-го МОМК»

Н.В. Маркелова
« З Р » У Х -  20 $  года

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в 

ГАПОУ МО «1-й Московский областной музыкальный колледж»

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения1. Разработка, актуализация, утверждение 

локальных нормативных актов 
направленных на реализацию мер по 
предупреждению и противодействию 
коррупции (антикоррупционной политики, 
кодекса этики и служебного поведения 
работников и обучающихся, положения о 
конфликте интересов, правила обмена 
подарками и т.д.)

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

В течение года

2. Обеспечение ведения номенклатурного 
дела по реализации антикоррупционной 
политики и своевременное приобщение к 
нему информационных материалов

постоянно

3. Анализ трудовых договоров и 
должностных инструкций работников с 
целью выявления необходимости введения 
в них антикоррупционных составляющих.

Отдел кадров В течение года

4. Введение в договоры, связанные с 
хозяйственной деятельностью 
антикоррупционной оговорки

Директор, 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции

В течение года

5. Выявление случаев возникновения 
конфликта интересов, одной из сторон 
которого являются сотрудники или 
студенты колледжа, и принятие 
предусмотренных законодательством РФ 
мер по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов

Директор постоянно

6. Проведение контрольных мероприятий, 
направленных на выявление 
коррупционных правонарушений 
сотрудниками и студентами колледжа

Директор постоянно

7. Ведение на сайте колледжа раздела 
«Противодействие коррупции» и 
размещение информации в актуальном 
состоянии

Комиссия по 
противодействию 

коррупции 
Администратор 

сайта

Постоянно

8. Осуществление контроля за процедурой 
информированиясотрудникамиработодател 
я, о случаях склонения их к совершению 
коррупционных нарушений и порядка 
рассмотрения таких сообщений

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

постоянно



9. Мониторинг изменений действующего 
законодательства в области 
противодействия коррупции.

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

постоянно

10. Проведение проверки качества 
предоставляемых услуг

Директор, 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции

постоянно

11. Осуществление контроля за получением, 
учетом, хранением, заполнением и 
порядком выдачи документов 
государственного образца

Директор, 
документовед, 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции

постоянно

12. Проведение обучающих мероприятий по 
вопросам профилактики противодействия 
коррупции

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

постоянно

13. Участие в обучающих мероприятиях по 
вопросам профилактики и противодействия 
коррупции, проводимых Министерством 
культуры Московской области

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

постоянно

14. Предупреждение коррупции при 
взаимодействии с контрагентами: 
Поддержание деловых(хозяйственных) 
отношений с контрагентами, которые 
осуществляют свою деятельность на 
принципах законности, добросовестной 
конкуренции;
Предварительная оценка деловой 
репутации контрагентов

Директор, 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции

постоянно

15. Осуществление контроля за целевым 
использованием бюджетных средств.

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

постоянно

16. Ознакомление работников под роспись с 
нормативнымидокументами,регламентиру 
ющими вопросы предупреждения и 
противодействия коррупции

Отдел кадров при приеме на 
работу, 

изменениях в 
законодательстве17. Обеспечение взаимодействия с 

правоохранительными органами
Заместитель 

директора по 
безопасности

постоянно

18. Проведение заседаний комиссии по 
противодействию коррупции

директор В течение года

19. Подготовка отчетов о проводимой работе в 
сфере противодействия коррупции

Комиссия по 
противодействию 

коррупции

ежегодно

20. Ежегодное представление руководством 
колледжа сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера

Директор ежегодно

21. Организация заполнения и рассмотрения 
деклараций о конфликте интересов для 
работников, занимающих должности, 
связанные с коррупционными рисками

Отдел кадров, 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции

ежегодно


